

BÜLTEN

TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĞİ



SAYI:

8



"ADALET DEVLETİN, SAVUNMA ADALETİN TEMELİDİR"

EKİM / 2002

- 3 Barolarda Seçim Yapıldı / Av. Özdemir Özok
4-5 Seçimleri Tamamlanan Baroların Başkanları
6 Protokol Krizi Hala Devam Ediyor
7 Radikal Gazetesi'nden
8 Adli Yıl Açılış Töreni (Londra)
9 AGİT Toplantısı (Bakü)
10 Prof. Dr. Faruk Erem Anısına...
11 2002 Prof. Dr. Faruk Erem Ödülü Yarışması Sonuçlandı
12-15 Basında Türkiye Barolar Birliği



BAROLARDA SEÇİM YAPILDI



Barolanımız, Avukatlık Kanununun 82. maddesine uygun olarak, Ekim ayı içinde olağan genel kurul toplantılarını yaparak, baro organlarını seçmiştir.

Avukatlık Kanununda yapılan ve 10.05.2001 günü yürürlüğe giren köklü değişikliklerle, Barolar ve Barolar Birliği önemli yetki ve sorumluluk almışlardır. Geçen süre içinde, yasa değişikliğinin öngördüğü yönetmelikler tüm barolanımızın katkı ve destekleri ile çıkarılmış ve yürürlüğe girmiştir. Yapılan bu yeni düzenlemelerle ilgili eleştiri, görüş ve düşünceler günü gününe not edilmiş olunmasına karşın, ayrıntılı değişiklikleri gerektirecek bir yakıma bize intikal etmemiştir. Buna rağmen, baro başkanlarımızı en kısa süre içinde toplantıya çağırarak yönetmeliklerimiz başta olmak üzere, tüm sorunlarımızı tartışacağız ve çözüm yollarını birlikte bulacağız.

Gelecek günler yurt ve meslek sorunları bakımından iyi sinyaller vermemekte, ciddi sorunların bizleri beklediği gözlenmektedir. Çevremizde yaşanan uluslararası sorunlar giderek çözümsüzlüğe yönelmekte, ülkenin en yetkili ağzından işlerin iyiden iyiye kanştığı açıklanan yapılmaktadır. AB-Türkiye ilişkileri, Kıbrıs konusu, ABD'nin kural tanımaz bir biçimde Irak'a yönelik müdahale girişimleri, Kuzey Irak topraklarındaki hareketlilik gibi çevremizde ilgisiz kalamayacağımız dış sorunlar yanında, insanımızın büyük kısmının yaşam gücünü ve heyecanını azaltan, işsizlik, ekonomik kriz, istikrarsızlık, güvensizlik, hukuksuzluk gibi iç sorunlarımızın gözardı edilmesine olanak yoktur. Yaşanan siyasal ve sosyal sorunların üstesinden gelecek, yeni ve güçlü siyasal kadroların oluşmasına olanak sağlamasını umut ettiğimiz, 3 Kasım milletvekili genel seçimlerinin de bunu ne derece sağlayacağını önceden bilmeye olanak yoktur. Veriler, 4 Kasım sabahı ülkemizi aydınlatacak ışığın görünmediği yönünde. Bütün bu olumsuzluklara karşın, umudumuzu yitirmeden, mesleğimizden, meslektaşlarımızdan, barolanımızdan ve örgütümüzden alacağımız güçle sorunlarımızın üstesinden geleceğimize inancım tamdır. Bu nedenlerle, yeni dönem çalışmalarımızda daha fazla birlikte olmak ve birlikteliğimizi kurumlaştırmak durumundayız. Yaşanan sorunların üstesinden gelmek için bunun şart olduğuna inanmaktayım. Belirlenecek, asgari müşterekler ve ortak değerler doğrultusunda çalışmaların sürdürülmesi gereklidir. TBB yeni dönemde bu anlayışla tüm barolara gerekli desteği sunacaktır.

Yapılan seçimlerle baro organları yanında, TBB delegeliğine seçilen sayın meslektaşlarımızın sadece, 2003 yılı Mayıs ayındaki TBB genel kuruluna katılmakla sınırlı kalmayarak, TBB çalışmalarında aktif olmalarının yol ve yöntemleri aranacak, kendileri ile yakın ilişki kurularak, her konuda yardımları istenecektir. Barolanımızın deneyimli üyelerinden oluşan TBB delegelerinin bu birikimlerine Birlik Yönetimi olarak ihtiyacımız vardır.

Saygılarımla

Avukat Özdemir ÖZOK
Türkiye Barolar Birliği Başkanı

Seçimleri Tamamlanan Baroların Başkanları:

Adana Barosu Başkanlığı'na	Av. Necati ERDEM
Adıyaman Barosu Başkanlığı'na	Av. Yusuf YETİŞ
Afyon Barosu Başkanlığı'na	Av. Celal Mümtaz AKINCI
Ağrı Barosu Başkanlığı'na	Av. Eyyüp DUMAN
Aksaray Barosu Başkanlığı'na	Av. Abdulkerim YENİL
Amasya Barosu Başkanlığı'na	Av. Hıfzı TORUMTAY
Ankara Barosu Başkanlığı'na	Av. Semih GÜNER
Antalya Barosu Başkanlığı'na	Av. Mehmet Zeki DURMAZ
Artvin Barosu Başkanlığı'na	Av. İzzet VARAN
Aydın Barosu Başkanlığı'na	Av. Sümer GERMEN
Balıkesir Barosu Başkanlığı'na	Av. Kemal ÇELİKBOYA
Bartın Barosu Başkanlığı'na	Av. Nilgün SABAN
Batman Barosu Başkanlığı'na	Av. Zekeriya AYDIN
Bilecik Barosu Başkanlığı'na	Av. Şadi ERCAN
Bingöl Barosu Başkanlığı'na	Av. Sabri ERİK
Burdur Barosu Başkanlığı'na	Av. Halil RIŞVANOĞLU
Bursa Barosu Başkanlığı'na	Av. Asude ŞENOL
Çanakkale Barosu Başkanlığı'na	Av. Murat EFE
Çankırı Barosu Başkanlığı'na	Av. Dilaver ERDOĞAN
Çorum Barosu Başkanlığı'na	Av. Yücel İLİMAN
Denizli Barosu Başkanlığı'na	Av. Adil DEMİR
Diyarbakır Barosu Başkanlığı'na	Av. Mustafa Sezgin TANRIKULU
Edirne Barosu Başkanlığı'na	Av. Metin KIRAY
Elazığ Barosu Başkanlığı'na	Av. Selçuk CİRİT
Erzurum Barosu Başkanlığı'na	Av. Sadullah KARA
Erzincan Barosu Başkanlığı'na	Av. Erhayat FIRATTEKİN
Eskişehir Barosu Başkanlığı'na	Av. Oğuz Sezer ARSLAN
Gaziantep Barosu Başkanlığı'na	Av. M.Zafer OKUR
Giresun Barosu Başkanlığı'na	Av. E.Şansal DİKMEN
Gümüşhane Barosu Başkanlığı'na	Av. Halim Tarhan MISIRLIOĞLU
Hatay Barosu Başkanlığı'na	Av. Nazım KIRIK
İğdir Barosu Başkanlığı'na	Av. İsmail UD
İsparta Barosu Başkanlığı'na	Av. Ünal ÇANKAYA
İstanbul Barosu Başkanlığı'na	Av. Kazım KOLCUOĞLU
İzmir Barosu Başkanlığı'na	Av. Bahattin Özcan ACAR

Karabük Barosu Başkanlığı'na	Av. Ali Çetin AYGÜN
Karaman Barosu Başkanlığı'na	Av. Bayram Ali BULUT
Kars Barosu Başkanlığı'na	Av. Necati YAKIŞIRER
Kastamonu Barosu Başkanlığı'na	Av. Seyfettin CİVELEKOĞLU
Kayseri Barosu Başkanlığı'na	Av. Halit ÖKÇESİZ
Kırklareli Barosu Başkanlığı'na	Av. Muvaffak ÜLGEN
Kırıkkale Barosu Başkanlığı'na	Av. Enver KILIÇ
Kırşehir Barosu Başkanlığı'na	Av. Kazım ÖZDEMİR
Kocaeli Barosu Başkanlığı'na	Av. Fahri ÖRENGÜL
Konya Barosu Başkanlığı'na	Av. Abdullah AKÇAY
Kütahya Barosu Başkanlığı'na	Av. Osman EMET
K.Maraş Barosu Başkanlığı'na	Av. Kemal YAVUZ
Malatya Barosu Başkanlığı'na	Av. Mehmet GÖRGEÇ
Manisa Barosu Başkanlığı'na	Av. Remzi DEMİRKOL
Mardin Barosu Başkanlığı'na	Av. Mehmet Nuri ÖZGÜN
Mersin Barosu Başkanlığı'na	Av. İsa GÖK
Muğla Barosu Başkanlığı'na	Av. Ayla KARA
Nevşehir Barosu Başkanlığı'na	Av. Ramazan KÜÇÜK
Niğde Barosu Başkanlığı'na	Av. Ümit ÖZÇELİK
Ordu Barosu Başkanlığı'na	Av. Tefik KARABULUT
Rize Barosu Başkanlığı'na	Av. Hüseyin KARAAHMETOĞLU
Sakarya Barosu Başkanlığı'na	Av. Ülker Önder DÖKER
Samsun Barosu Başkanlığı'na	Av. Ersoy ÜSTAY
Sinop Barosu Başkanlığı'na	Av. M.Fikri YILMAZ
Sivas Barosu Başkanlığı'na	Av. Nezih ÇELİKAĞ
Ş.Urfa Barosu Başkanlığı'na	Av. Ferda GÜLLÜOĞLU
Tekirdağ Barosu Başkanlığı'na	Av. Güneş GÜRSELER
Tokat Barosu Başkanlığı'na	Av. Mustafa YAVUZ
Trabzon Barosu Başkanlığı'na	Av. Ali SÜRME
Van Barosu Başkanlığı'na	Av. Hüsnü AYHAN
Yalova Barosu Başkanlığı'na	Av. Av.Ali GÜLER
Yozgat Barosu Başkanlığı'na	Av. Yusuf BAŞER
Zonguldak Barosu Başkanlığı'na	Av. Mevlüt ÜNLÜ
Osmaniye Barosu Başkanlığı'na	Av. Mümin ACAR
Düzce Barosu Başkanlığı'na	Av. Ahmet KURTULUŞ
Siirt Barosu Başkanlığı'na	Av. M.Faruk ÖZER
Tunceli Barosu Başkanlığı'na	Av. Hüseyin AYGÜN

Seçilmişlerdir.

Bolu ve Uşak Barolarımızın seçimleri henüz yapılmamıştır.

Baro Başkanlığı'na ve organlarına seçilen tüm meslektaşlarımızı kutluyor, çalışmalarında başarılar diliyoruz.

Protokol Krizi Hala Devam Ediyor



Türkiye Barolar Birliği Başkanlığı

Sayı:7015

Ankara 25/10/2002

**CUMHURBAŞKANLIĞI
SAYIN GENEL SEKRETERLİĞİ
ANKARA**

1136 sayılı Avukatlık Kanununun 10.05.2001 tarihinde yürürlüğe giren 111. maddesinin 3. fıkrasında yer alan "Türkiye Barolar Birliği Başkanı, protokolde Yargıtay Cumhuriyet Başsavcısının yanında yer alır" hükmüne ve bugüne kadar yapılan çeşitli başvurularımıza rağmen, protokoldeki yerimiz halen yasal düzenlemeye uygun hale getirilmemiştir.

Bu konuda makamınıza yazdığımız 25.10.2001 gün ve 1709 sayılı yazıda da belirtildiği gibi, temsil ettiğim Türkiye Barolar Birliği'ne protokolde yasa hükmüne uygun olarak yer verilmediği için 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı münasebetiyle düzenlenen onur veren resepsiyona bu nedenlerle katılamayacağımı saygılarımla arz ederim.

Türkiye Barolar Birliği
Başkanı
Avukat Özdemir ÖZOK

Radikal Gazetesi'nden:

Radikal Gazetesi'nin 12 Ekim 2002 Cumartesi günlü nüshasında TBB Başkanı Av. Özdemir ÖZOK ile yapılan röportaj;

TBB Başkanı Özdemir ÖZOK, baroların görev ve işlevlerinden, baro seçimlerinin önemine kadar 'savunma' konusunda Radikal'in sorularını yanıtladı.

Baronun tanımı yapar mısınız? Değişen Avukatlık Yasasıyla baroların görevleri arasında neler eklendi?

Avukatlık Kanunu'nun 76. maddesi, baroyu şöyle tanımlamaktadır:

'Barolar, avukatlık mesleğini geliştirmek, meslek mensuplarının birbirleri ve iş sahipleri ile olan ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni sağlamak, meslek düzenini, ahlakını, saygınlığını, hukukun üstünlüğünü, insan haklarını savunmak ve korumak, avukatların ortak ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla tüm çalışmalarını yürüten, tüzelkişiliği bulunan, çalışmalarını demokratik ilkelere göre sürdüren kamu kurumu niteliğinde meslek kuruluşları.'

Yenilenen yasaya göre barolar, 'baro levhasını düzenlemek, avukatlık listesini ve avukatlık ortaklığı sicilini tutmak, mesleki ödevler konusunda baro mensuplarına yol göstermek ve onlara bilgi vermek, mesleki görevlerin yapılıp yapılmadığını denetlemek, mesleğe ve meslek mensuplarına yönelik hak ihlallerine karşı avukatlık mesleğini ve meslektaşlarını savunmak, bu konularda her türlü yasal ve idari girişimde bulunmak' gibi mesleki görevleri de yerine getirmek zorundadır. Yasaya göre ayrıca barolar 'hukukun üstünlüğü ve insan haklarını savunmak, korumak, bu kavramlara işlerlik kazandırmak'la da yükümlüdür.

Bu bağlamda yasa maddesinde yer alan hükümleri yerine getirmek ve yasada sayılan ilkeleri gerçekleştirmek bütün barolarımızın işlevi, asli görevidir.

Türkiye'de avukatlar hangi sorunlarla mücadele ediyor?

Ülkemizde avukatlar birçok sorunla mücadele etmektedir. Öncelikle yaşanan ekonomik krizler bütün toplum kesimleri gibi avukatları da etkilemiştir.

Ekonomik sorunlar yanında, hakkın ve adaletin gerçekleşmesi için mücadele eden avukatlar, kural tanımaz kişilerin tepkisini çekmekte ve bu nedenle ölümle sonuçlanan saldırılara uğramaktadır.

Adil yargılama hakkını engelleyen olumsuzlukların artması nedeniyle, avukatlar çok büyük sorunlar yaşamaktadır.

Özellikle büyük illerde icra ve iflas dairelerinde, mezat salonlarında, mahkeme kalemlerinde ve cezaevlerindeki mevcut olumsuzluklar avukatların çalışma koşullarını olumsuz yönde etkilemektedir.

Hukuk fakültesi mezunlarının sayısının hızla artması, 'avukat enflasyonu' diye nitelendiriliyor? Savunma bu enflasyonu nasıl yenecek?

Biçimsel koşulları yerine getiren tüm avukat stajyerlerine Türkiye Barolar Birliği Yönetim Kurulu olarak ruhsatname veriyoruz. Bunun sayısı da yılda 4 bin 500-5 bin civarında olmaktadır.

Türkiye'de hiçbir meslek bu kadar kolay elde edilmiyor. Son düzenlemeler ile avukatlık sınavı ertelendi ve böylece dört yıl içinde yaklaşık 20-25 bin kişi daha hiçbir engelle karşılaşmadan 'avukatlık ruhsatı' alacaktır. Bu rakamlar mesleğin geleceği açısından çok düşündürücüdür.

Yeni yasa 'avukat yargının kurucu unsudur' diyor... Ancak avukatlar hâlâ bilgi ve belge toplayamıyor, sorgulama yapamıyor... Yasa uygulamaya nasıl yansiyacak?

Avukatlık Yasası'nda 'Avukat, yargının kurucu unsurlarından olan bağımsız savunmayı serbestçe temsil eder' denmesi-ne karşın uygulamada bu hükme aykırı davranılıyor. Avukatlara yargının bir parçası gibi davranılmıyor.

Türkiye Barolar Birliği, bu anlayışın terk edilmesi için ilgili kurum ve kuruluşlarda girişimler de bulunmuştur. Ayrıca Barolar Birliği kendisine iletilen tüm konularında baroların ve avukatların sorunlarını çözmeye gerekli çalışmaları yapıyor.

Yeni yasa çalışmaları sırasında barolarla, TBB arasında sorun yaşandı mı? Uzun mücadelenin ardından çıkarılan yasa, istenildiği gibi mi?

Türkiye'de çıkan her yeni yasa yürürlüğe girdiği andan itibaren eleştirilir ve ek-sik olduğu ileri sürülür.

Avukatlık Yasası'nda yapılan son değişiklikler de çok mükemmel olmakla birlikte önemli yenilikler getirmiştir.

Türkiye Barolar Birliği olarak yasa çıkarılmadan önce bütün barolarla çeşitli toplantılar yaptık ve ortak bir metin oluşturduk. Bu nedenle barolarla aramızda anlaşamadığımız bir konu olmadı.

Barolar, TBB'nin kendileri üzerinde 'vesayet' kurduğunu, baskı unsuru olduğunu söylüyor?

Türkiye Barolar Birliği'nin barolar üzerinde vesayet oluşturduğu şeklindeki iddialara katılmak mümkün değil.

Çünkü Türkiye Barolar Birliği varlığını ve gücünü barolardan, yetkilerini ise yasadandan alıyor. Bütün bu gerçekler karşısında ileri sürülen vesayet iddiası ve görüşlerin hiçbir haklı yönü olamaz.

Özellikle büyük illerdeki barolar yıllarca baro içindeki bir grup tarafından yönetiliyor. Barolar içindeki gruplaşmaları ve siyasi eğilimleri nasıl değerlendiriyorsunuz?

Baro seçimlerinde yaşanan olumsuzluklar, ülkemiz demokrasisinin genel hastalığından kaynaklanıyor.

Ülkemizde insanlar seçme ve seçilme işlerine çok uzak durmayı tercih ediyor. Bir anlamda toplumun depolitizasyonundan kaynaklanan bu durum hemen hemen bütün barolarda yaşanıyor.

Meslektaşların büyük bir bölümü barolar ve başkanlık seçimleriyle ilgilenmiyor. İşte bu nedenlerle bazı barolarda belirli gruplar, sayısal olarak az olmalarına karşın yıllardır yönetimlerde egemen oluyor.

Tüm meslektaşlarımızın baro çalışmalarını da, kendi meslek çalışmalarını da önemsemesi ve baro yönetimlerinde görev almak için uğraş vermeleri gerekiyor.

Bu anlamda baro seçimleri son derece önemlidir. Çalışkan, ilkel, mücadeleci ve ileri görüşlü meslektaşlarımızın, barolar da görev alması, mesleki çalışmalarımız yanında, hukukun üstünlüğü, demokrasi ve insan hakları alanlarındaki mücadele-mizde de önemli destek oluşturacaktır.

Bağımsız ve güçlü bir savunmaya nasıl ulaşılacak?

Bu ancak bağımsız yargının gerçekleşmesiyle mümkün. Ülkemizde tüm kurum ve kurulları ile işleyen bir 'hukuk devleti'nin' var olması gerekir. Bu nedenle temel hedefimiz herkesin kendisini hukukla bağlı hissettiği, hukukun üstünlüğünün egemen olduğu 'hukuk devleti'dir.

Türkiye Barolar Birliği Başkanı Av. Özdemir ÖZOK ve Genel Sekreter Av. Şahin MENGÜ, CROWN OFFICE HOUSE OF LORDS'un resmi davetlisi olarak adli yıl açılış törenine katılmak üzere 01 Ekim 2002 tarihinde Londra'ya gitmişlerdir.



Türkiye Barolar Birliği Başkanı Av. Özdemir ÖZOK ve Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Av. Erkin KAYA, 10-11 Ekim 2002 tarihleri arasında, Azerbaycan Hükümeti ile AGİT Demokratik Kurumlar ve İnsan Hakları Ofisi tarafından BAKÜ'de düzenlenen "Demokratik Toplumlarda Dinin Rolü ve Terörizmle Mücadele" konferansına katılmışlardır.



Prof. Dr. Av. Faruk Erem Anısına

Prof. Dr. Av. Faruk EREM'in ölüm yıldönümünde anısına düzenlenen ve Barolar Birliği Başkanı Av. Özdemir ÖZOK'un oturma başkanlığını yaptığı toplantıda, Barolar Birliği'nin önceki başkanlarından Av. Atilla SAV ve Prof. Dr. Av. Eralp ÖZGEN ile, Barolar Birliği önceki Başkan Yardımcısı Av. Burhan KARAÇELİK, Prof. Dr. Av. Faruk EREM'le ilgili anılarını anlatan birer konuşma yapmışlardır.



TBB'nin Düzenlediği "2002 Faruk Erem Ödülü Yarışması" Sonuçlandı

Türkiye Barolar Birliği'nin ilk Başkanı Prof. Dr. Av. Faruk EREM anısına, Türkiye'de "Hukuk Eğitimi ve Geleceği" konulu ödüllü yarışmaya katılan eserlerden "Türkiye'de Hukuk Eğitimi ve Geleceği" konulu çalışması ile Doç. Dr. Selma BAKTIR ve "Hukuk, Hukukçu ve Hukuk Öğretimi Üzerine" konulu çalışması ile, Hukuk Fakültesi Öğrencisi Cüneyd ALTIPARMAK birinciliğe layık görülmüş ve ödül her iki eser arasında paylaştırılmıştır.

Eser sahiplerine para ödülü ve plaketleri Türk Hukuk Kurumu toplantı salonunda 15.10.2002 günü düzenlenen bir törenle verilmiştir.



Basında T.B.B

TBB'den yargı kararlarını eleştiren siyasilere elestiri:

Bu yasalardan iktidarlar sorumlu

ANKARA (Cumhuriyet Bürosu) - Türkiye Barolar Birliği (TBB) Başkanı Özdemir Özok, yargı kararlarını eleştiren siyasetçileri uyararak, "Hukuk devleti ve demokrasi etle tırnak gibi birbirine bağlıdır" dedi. Özok, seçimi erteletmeye yönelik girişimleri halkın "kesinlikle" affetmeyeceğini söyledi. TBB Başkanı Özok dün yaptığı açıklamada, çağdaş devletin temel amacının "hukuk devleti" olduğunu, bu bağlamda bağımsız yargının denetimi ve yaptırımının önem taşıdığını belirtti. Son dönemde yargıya yönelik eleştirilerin yargıyı yıpratır nitelikte olduğunu belirten Özok, "Bu gelişmelerden; antidemokratik yasa maddelerini değiştirmeyen, her türlü yorum ve değerlendirmeye açık yasa maddelerini

ayıklamayan, böylece hukuk devleti yerine, içinden çıkmaz yasa ve kurallarla çevrili yasa devletinin oluşmasına neden olan siyasal iktidarlar sorumludur" dedi. Demokratik yaşam için önemli olan seçim ve siyasi partilerle ilgili gelişmelerin, ülke demokrasisi için kaygı verici olduğunu dile getiren Özok, tartışmaların halkın demokrasiye inancını yitirmesine neden olacak boyutlara geldiğini vurguladı. Siyasi geleceklerini düşünerek seçimleri erteletme girişiminde bulunanların halk tarafından "kesinlikle" affedilmeyeceğine işaret eden Özok, "Kendi rızalarıyla erken seçim kararları, ülkeyi seçim ortamına sokan ve daha sonra seçimleri erteletmeye kalkmaları milletimiz kesinlikle unutmayacaktır" dedi.

Cumhuriyet

Avukatlık Yasası'na kısmi iptal

ANKARA (Cumhuriyet Bürosu) - Anayasa Mahkemesi, emeklilik veya istifa gibi sebeplerle görevlerinden ayrılan hâkim ve savcılar, son 5 yıl içinde hizmet gördükleri mahkeme veya dairelerin yargı çevresinde, görevden ayrılma tarihinden itibaren 2 yıl süre ile avukatlık yapamayacaklarını öngören yasa hükmünü iptal etti. Anayasa Mahkemesi Başkanvekili

Haşim Kılıç, Cumhurbaşkanı Ahmet Necdet Sezer'in, Avukatlık Yasası'nın 4667 sayılı yasanın 10. maddesi ile değiştirilen 14. maddesinin 1. fıkrasının iptali ve yürürlüğünün durdurulması istemiyle açtığı davayı sonuçlandırdıklarını söyledi. Söz konusu fıkranın oybirliğiyle iptal edildiğini bildiren Kılıç, yürürlüğün durdurulması isteminin reddedildiğini belirtti. Kılıç, iptal kararının, gerekçesi Resmi Gazete'de yayımlandıktan 1 yıl sonra yürürlüğe girmesine karar verildiğini söyledi.

Cumhuriyet

**BAROLAR
BİRLİĞİ'NDEN**

Birliğimizin ilk Başkanı
Prof.Dr-Av. Faruk EREM'in
ölüm yıldönümü nedeniyle,
15 Ekim 2002 tarihinde saat 12.00'de
mezarı başında anma töreni ve yine aynı
gün saat 17.00'de Türk Hukuk
Kurumu'nda anısına bir toplantı ve
2002 Faruk EREM ödüllü yarışmasının
ödüül töreni yapılacaktır.
Meslektaşlarımıza ve kamuoyuna
saygı ile duyurulur.

Gün : 15.10.2002 saat 17.00
Yer : THK Toplantı Salonu

Türkiye Barolar Birliği
Başkanı
Avukat Özdemir ÖZOK

Cumhuriyet

**Faruk Erem
ödüülleri**

■ ANKARA (AA) -
Türkiye Barolar
Birliği'nin Faruk Erem
adına her yıl
düzenlediği "Türkiye'de
Hukuk Eğitimi ve
Geleceği" konulu
yarışmanın sonuçları
açılandı. Türkiye
Barolar Birliği Başkanı
Özdemir Özak'un
yaptığı yazılı
açıklamaya göre
yarışmada, Cüneyd
Altıparmak'ın "Hukuk,
Hukukçu ve Hukuk
Öğretimi Üzerine" eseri
ile Doç. Dr. Selma Baktır'ın
"Türkiye'de
Hukuk Eğitimi ve
Geleceği" adlı çalışması
birinciliği paylaştı.
Yarışmanın ödüülleri, 15
Ekim 2002 tarihinde
Türk Hukuk
Kurumu'nda
düzenlenecek törenle
sahiplerine verilecek.

Hürriyet**Faruk Erem ödüülleri açıklandı**

TÜRKİYE Barolar Birliği'nin
Faruk Erem adına her yıl
düzenlediği "Türkiye'de
Hukuk Eğitimi ve Geleceği" konulu
yarışmanın sonuçları açıklandı.
Türkiye Barolar Birliği Başkanı
Özdemir Özak'un yaptığı yazılı
açıklamaya göre, yarışmada Cüneyd
Altıparmak'ın "Hukuk, Hukukçu ve

Hukuk Öğretimi Üzerine" eseri ile
Doç. Dr. Selma Baktır'ın
"Türkiye'de Hukuk Eğitimi ve
Geleceği" adlı çalışması birinciliği
paylaştı. Yarışmanın ödüülleri, 15
Ekim 2002 tarihinde Türk Hukuk
Kurumu'nda düzenlenecek törenle
sahiplerini bulacak.
■ ANKARA

Cumhuriyet

Ankara, İstanbul, İzmir, Zonguldak

Barolarda yeni yönetim

Haber Merkezi - Ankara, İstanbul, İzmir ve Zonguldak barolarının yeni yönetimleri belli oldu. Semih Güner Ankara, Kazım Kolcuoğlu İstanbul, Bahattin Özcan Acar İzmir, Mevlüt Ünlü ise Zonguldak Barosu Başkanlığı'na seçildi. Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi Farabi Salonu'nda gerçekleştirilen Ankara Barosu'nun 57. Genel Kurulu'nda 1970'li yıllardan beri devam eden gelenek bozulmadı ve "Demokratik Sol Avukatlar Grubu"nun adayı Semih Güner, 1665 avukatın oyunu alarak baro başkanlığına seçildi. "Çağdaş Avukatlar Grubu"nun adayı Hükmet Çiçek 703, "Demokratik Sağ Avukatlar Grubu"nun adayı Sinan Kılıçkaya 488 oy aldı. Genel kurulda 2 bin 947 avukat oy kullandı. Oylardan 77'si geçersiz sayıldı, 14'ü ise boş çıktı.

İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nde gerçekleştirilen İstanbul Barosu Olağan Genel Kurulu'nda seçime "Çağdaş Avukatlar Grubu" adayı Mert Er Karagülle, "Önce İlke Çağdaş Avukatlar Grubu" adayı Kazım Kolcuoğlu ve yönetim kurulu aday listesinde türbanlı bir üyeye de yer veren "Çağrı Grubu" adayı Hasan Mollaoğlu'nun başkanlığında 3 listeye gidildi. Eski başkan Yücel Sayman ise aday olmadı. Yaklaşık 17 bin üyesi bulunan İstanbul Barosu'nun dünkü genel kurulunda 7 bin 267 üye oy kullandı. Kolcuoğlu, 3 bin 193 oy alarak İstanbul Barosu Başkanlığı'na seçildi. Mert Er Karagülle'nin 2 bin 877, Hasan Mollaoğlu'nun 1049 oy aldığı seçimde, 148 oy da geçersiz sayıldı. Kolcuoğlu, yanına çağırıldığı diğer iki başkan adayıyla el ele tutuşarak "Onlarla birlikte çalışacağız ve doğruları yapmayı hedefleyeceğiz. Yarınım bugünkü çıkmazın, önünü açarak birlikte açacağız" diye konuştu. Kolcuoğlu'nun konuşmasının ardından bir grup avukat tarafından "Dağ Başını Duman Almaz" marşı okundu. Eski İstanbul Barosu Başkanı Yücel Sayman, yaptığı açıklamada, kazanan grubu kutlayarak "Önemli olan benim oy verdiğim grubun ya da arkadaşların kazanması değil, İstanbul Barosu'nun daha sağlıklı bir yönetimi olması" dedi. İzmir Barosu'nda yapılan seçimleri, Çağdaş Avukatlar Grubu, 256 oy farkla kazandı. Cumhuriyetçi Avukatlar Grubu ile Çağdaş Avukatlar Grubu'nun yarıştığı seçimlerde, kullanılan 2 bin 688 geçerli oyun 1472'sini alan Çağdaş Avukatlar Grubu'nun adayı Bahattin Özcan Acar, İzmir Barosu'nun yeni başkanı oldu. Dokuz Eylül Üniversitesi Sürrekli Eğitim Merkezi'nde dün sabah saatlerinden itibaren gerçekleştirilen seçimlerde, Cumhuriyetçi Avukatlar Grubu ve başkan adayı İbrahim İşsever de, 1216 oy aldı. Acar'ın yönetim kurulu listesi Neriman Aksoy, İsmail Altun, Turan Avcıoğlu, Betül Duran, Nalan Erkem, Fahrettin Filiz, İsmail Hançoğlu, Ahmet Hamdi Yıldırım ve Özlem Yıldız'dan oluşuyor.

Zonguldak Belediye Kültür Merkezi'nde gerçekleştirilen ve 2 listenin yarıştığı seçimde Ünlü, 219 üyeden 114'ünün oyunu aldı. Diğer aday Erol Mekik ise 98 oy aldı, 7 oy da geçersiz sayıldı. Seçim sonucu yeni yönetim, Engin Akkaya, Süleyman Aktaş, Saffet Bozkurt, Filiz Bozoğlu, İbrahim Kerem Ertem, Ömer Kara, Halil Kodaman, Namık Torna, Erdoğan Ünal ve Günül Üçümlü'ye oluştu.

Baro'nun yeni Başkanı Kolcuoğlu

TOKYO'dan sonra dünyanın ikinci büyük barosu olan İstanbul Barosu başkanlığına Kazım Kolcuoğlu seçildi. İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Binası'nda dün yapılan İstanbul Barosu seçimlerinde, Çağdaş Avukatlar Grubu adayı Mert Er Karagülle, Önce İlke Avukatlar Grubu adayı Kazım Kolcuoğlu ile Çağrı Avukatlar Grubu adayı Hasan Mollaoğlu başkanlık için yarıştı. 3194 oyla İstanbul Barosu'nun başkanı olan Kolcuoğlu, "Meslektaşlarımızın güvenine layık olmaya çalışacağım. Başka grupların adaylarına oy verenlerin de başkanımıyım" dedi. 7267 avukatın oy kullandığı seçimde Kolcuoğlu'nun en yakın rakibi Mert Er Ka-

ragülle 2877 oy alırken, Hasan Mollaoğlu 1049 oy aldı. Kullanılan oyların 38'i geçersiz sayılırken, 20 kişi boş oy kullandı.

Bu arada Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi Farabi Salonu'nda yapılan seçimde de Ankara Barosu Başkanlığı'na, 1665 oyla "Demokratik Sol Avukatlar Grubu"nun adayı Semih Güner seçildi.

■ Ashkon KOÇ
İSTANBUL



SABAH



CÜPPESİNİ ESKİ BAŞKAN ERDOĞAN GIYDIRDI

Ankara Barosu eski Başkanı Sadık Erdoğan, tören sırasında cüppesini yeni Başkan Semih Güner'e giydirdi. Güner, "Bayrağı daha ileri taşıyacağız" dedi.

Ankara Barosu'nda NÖBET DEĞİŞİMİ

ANKARA Barosu eski Başkanı Sadık Erdoğan, görevini, yeni başkan Semih Güner'e devretti. Ankara Barosu'nun 57. Olağan Genel Kurulu'nda yönetime seçilen başkan ile yönetim, disiplin ve denetleme kurulu üyeleri, dün düzenlenen törenle, görevlerini eski yöneticilerden devraldılar. Başkanlık devir-teslim töreninde konuşan Ankara Barosu eski Başkanı Sadık Erdoğan, yeni yönetime seçilenleri kutladı. Ankara Barosu'nun "hukuk yaratmada önder barolardan biri" olduğunu ifade eden Erdoğan, görevi huzur içinde bıraktığını söyledi. Erdoğan, yeni yönetime gelenlerin, baronun uzun yıllardır sürdürdüğü çizgideki meslektaşları

olduğunu ifade ederek, "Ankara Barosu'nun yönetiminde yer alanlar, Atatürk'ün çizdiği yolda, insan haklarına dayalı, ülkenin bölünmez bütünlüğü savunun, meslektaşlarıyla iç içe yaşanan baro olmanın sorumluluğunu taşır" diye konuştu. Yeni göreve gelen arkadaşlarının da bu çizgide çalışacaklarına inandığını belirten Erdoğan, konuşmasının sonunda, cüppesini, yeni Başkan Semih Güner'e giydirdi. Güner de yaptığı konuşmada, Erdoğan ve ekibinin başarı ile hizmet verdiğini, iki yıl önce aldıkları bayrağı çok daha ileriye taşıdıklarını belirterek, "Giydiğim cüppe son derece önemli. Aldığım bayrağı daha ileri taşıyacağım" dedi.

Radikal

Son söz Barolar Birliği'nin

Savunma
sandık
başında
Harun Yılmaz - Dönem Biriği

Dizinin son gününü, seçimini bitiren baroların yanı sıra Türkiye Barolar Birliği'ne ayırdık. Başkan Özok, TBB'nin yerel barolar üzerinde vesayet kurduğu fikrini reddederek, 'Yasanın verdiği yetkiler kullanılıyor' diyor

Yaşın ve seçiminin bir-
gün önceki öğle saatleri so-
nunda Türkiye'nin hangi
bölgelerinde olursa olsun
gim. Bütün avukatlar duruma için mah-
keme önünde beklemek, can güven-
liklerinden ve sağlık sorunlarından olma-
masından, ekonomisi krizden, yeni yasa-
nın uygulanmasından şüpheleniyor.
Avukatlık Yasası'nı göre avukatların
bu tür medeni sorumluluğu kanun kur-
muş niteliğinde olan barolar ileğirmek
zaten. Yeni yasaya göre baroların görevi
adaların içinde olduğu hak ve hukuk ihlal-
leri ile bunların yerine getirilmesini sağ-
lamakta. Aynı zamanda ekim bir
baki grubu olan baroların yooctiminde
kimsenin olduğu olduğu örnek.

Vesayet tartışması

Barolar 'savunmanın bağımsızlığı' nok-
tasında Türkiye Barolar Birliği (TBB) ile
sonun yapıyor. Baro başkanlarına göre
TBB barolar üzerinde baskı kuruyor, ba-
rı yöneticilerini vesayet altına almaya
çalışıyor. Özellikle Avukatlık Yasası'nın
uygulanması sırasında TBB
yönetiminden tepsiyorum kaçak tükete-
bi, bu nedenle yasanın ekib ve istenildi-
ği TBB ile barolar arasındaki kimi zaman
kamuoyuna da yansayan bu gerilimlerin
temel nedenlerinden biri yurtdışında yasa-
ya TBB'nin baroları denetlemesi' di-
zenleyen maddelerin eklenmesi. Merkezli
Ankara'da bulunan ve 74 baro ile yakla-
şık 45 bin avukatın kayıtlı olduğu TBB,
ise avukatların sorunları konusunda bir-
leştigi barolarla, 'vesayet tartışması nok-
tasında ayrılıyor ve 'kaldırım hakkı bul-
mak mümkün değildir' diyor.

TBB Başkanı Özdemir Özok, baroların
görev ve yetkilerinden, baro seçiminin
özünine baklar 'savunma' konusunda Ra-
dikal'ın sorularını yanıtlıyor.
Baronun tamamı yapıyor musunuz? De-
ğilim. Avukatlık Yasasıyla baroların
görevleri arasında neler eklenmiştir?
Avukatlık Kanunu'nun 76, 80-82, 84-86,

'fardlar, avukatlık mesleğini geliştiri-
mek, medeni mesleklerin her birini ve
iş sahipleri ile olan ilişkilerinde öncülü-
ğü ve görevi sağlamak, medeni dâiresini,
akademi, saygınlığı, hukukun üstünlü-
ğini, insan haklarını savunmak ve koru-
mak, avukatların ortak ihtiyaçlarını kar-
şılama amacıyla tüm avukatların yüre-
kleri, vassıfı ve itibarını, çalışmalarını
demokratik ilkelere göre sürdüren kamu
kurumları niteliğinde medeni kuruluşları'.
Yeni yasa aynı göre barolar, 'baro
lehişman denetlemek, avukatlık lisensini
ve avukatlık ortaklığı sicilini tutmak,
medeni ödevler konusunda baro men-
surlarına yol göstermek ve onları bilgil-
lendirmek, medeni görevlerini yerine yapa-
madıkları denetlemek, medeni ve medeni
mensurlarına yönelik hak ihallerine
karşın avukatlık mesleğini ve meslektaş-
ların savunmak, bu konularda her türlü
yasal ve idari girişimde bulunmak' gibi
medeni görevleri de yerine getirmek zo-
rundadır. 'Yasaya göre ayrıca barolar 'hu-
kukun üstünlüğü ve insan haklarını sa-
vunmak, korumak, bu konuların ihlalleri
kazanılmakla da yükümlüdür.

Bu bağlamda yeni maddesinde yer alan
hükümleri yerine getirmek ve yasadaki
yanlışlıkları gidermek için görevlendiril-
mişlerdir. İşleri, işi görevidir.

Türkiye'de avukatlar hangi sorun- larla mücadele ediyor?

Ülkesinde avukatlar birçok sorunu
mücadele etmektedir. Özellikle yasanın
ekonomik krizler bütün toplum kesimleri
gibi avukatları da etkilemiştir.
Ekonomik sorunlar yanında, hukukun ve
öden avukatlar, kurul tarzında kişiler
adlarının gerçekleştirilmesi için mücadele
eden avukatlar, kurul tarzında kişiler
tepkileri etkiler ve bu nedenle önleme
sonuçlanan mahkemeler uğramaktadır.

Adli yapılar hakkında engelleyen
olmuşlardır. Baroların ekonomik engeller
kaldırarak çok büyük sorunlar yaşamaktadır.
Özellikle büyük ölçekli leza ve iflas da-
irlerinde, nezat mahkemelerinde, mahkeme
kalemlerinde ve cezalandırılmaları mevzuat
kalemlerinde avukatların çalışma koşu-
llarını olumsuz yönde etkilemektedir.

'Yasın huzur artması, 'avukat enfes- yonu' diye nitelendiriliyor? Savunma bu enfesasyonu nasıl yenecek?

Keçmiş yılların yerine getiren tüm
avukat statülerine Türkiye Barolar
Birliği 'Yerleşim Kurulu olarak yeniden
mevzuatı. Bunun sayı da yolda 4 bin
500-5 bin civarında olmaktadır.
Türkiye'de hiçbir medeni ve hukuk ko-
lay edilebilir. Son düzenlemeler ile
büyük gruplar seçimini kazanabiliyor.

avukatlık yasası etmedi ve böylece dört
yıl içinde yaklaşık 20-25 bin kişi daha
hiçbir engelle karşılanmadan avukatlık
ruhsatı almıştır. Bu rakamlar mesleğin
geliştiği sürece çok düşük olacaktır.
Yeni yasa 'avukat yapmanın kurucu
unsurlarıdır. Ancak avukatlar ka-
rakteri ve beşer toplamaştırıyor, sor-
unları yapıyor... Yeni uygulamaya
nasıl yanıtlayacak?

Avukatlık Yasası'nda 'Avukat, yargının
kurucu unsurlarından olan baroların sa-
vunması sebebiyle temsil eder' denmiş-
tir. Kurul uygulamada bu hükme aykırı
davranıyor. Avukatların yargının bir par-
çası gibi davranıyor.

Türkiye Barolar Birliği, bu anlayışın
terk edilmesini ilgili kurum ve kuruluş-
larda girişimleri de bulunmaktadır. Ayrıca
Barolar Birliği kendisine verilen tüm ko-
şullarda baroların ve avukatların sorula-
rını çözmede gerekli çalışmalar yapıyor.
Yeni yasa çıkarıldığında sırasında ça-
rıları, TBB arasında sorun yaşanması
mı? Üzen niteliğinden arından ça-
rılan yasa, istenildiği gibi mi?

Türkiye'de olan her yeni yasa yürürlü-
ğe girildiğinde ilkeren denetimler ile ek-
sü ödediği leri sorulur.

Avukatlık Yasası'nda yapılan son de-
ğişiklikler de çok mükemmel olmasında
belirler önemli yenilikler getiriyor.

Türkiye Barolar Birliği olarak yasa çıka-
rılmadan önce bütün barolarla etkili top-
lantılar yapıyor ve ortak bir metin oluşturu-
duk. Bu nedenle barolarla arasında anlaş-
laşılmasını bir konu olmadı.

de 'vesayet' kurduğunuz, baskı unsuru
olduğunu söylüyor?

Türkiye Barolar Birliği'nin barolar üzer-
inde vesayet olduğu iddiası pek çok id-
dialara karşılık mümkün değil.

Çünkü Türkiye Barolar Birliği varlığını
ve gelişmesini baroların birliği ile ya-
salamaktadır. Bütün bu gerekçeler karıştı-
rılmadan leri soruların vesayet iddiası ve giriş-
leri hiçbir haka yönü olmuyor.

Özellikle büyük ölçekli barolar
yılına baro içindeki bir grup tas-
fından yönetiliyor. Barolar içindeki
gruplaşmaların ve ayrıt eğilimlerini na-
sıl değerlendiriyorsunuz?

Baro seçiminin demokratik unsurlarını
halkın, ilkeren demokrasiyi temsil eden baro-
ları temsil eden demokratik unsurların
taahhütünü temsil ediyor.

Ülkesinde insanlar yeme ve seçime
işlerine çok çok dikkat ediyor. Bu işle-
rinde arasında toplumun derinleştiğini ve
dan kayıtlarından bu durum bizim be-
nim bütün barolarla yansıyor.

Meslektaşların büyük bir bölümü baro-
lar ve baskıların seçimler için ilkeren
ile bu nedenle bazı barolarla belirli
gruplar, sosyal olarak az olmalarına kar-
şın tüm yooctimlerinde egemen oluyor.

Yeni maddelerimizin baro çalı-
şmalarında, kendisi medeni kuruluşların
öncemsi ve baro yönetimlerinde gi-
rev almak için uğraş vermediği gerekçesi
Bu anlamda baro seçimleri son derece
önemlidir. Çalıkan, ilker, mücadelet ve
de görev almış, medeni çalışmaların, baro-
ları geliştiren nitelikleri, demokrasi
yansın, hukukun üstünlüğü, medeni
ve insan hakları alanlarındaki mücadele-
mizde önemli destek olacaktır.

Başın ve geliş bir savunmaya
nasıl yapılacaktır?

Bu ancak baroların yargının gerekçesi
mesleği mükemmel şekilde tüm kurum
ve kuruluş ile ilkeren ile 'hukuk devleti-
nitir' var olmasını gerektirir. Bu nedenle temel
hedefimiz baroların kendilerini hukukla
bağı kurması, hukukun üstünlüğünün
egemen olduğu 'hukuk devleti'dir.

- BİTTI -

Hürriyet

Kasete imalı sansür

DGM, Savcı Nuh Mete Yüksel'in kinama cezası almasına neden olan kasetle ilgili yayınlara 'Terörle Mücadele Yasası'na göre yayın yasağı koydu

Ankara DGM, Yüksel'in "ilişki kaseti"nin ortaya çıkmasından sonra da yayın yasağı getirmişti. Ankara 1 No'lu DGM'nin 7 Haziran'da verdiği bu karar,

sadece kasetin yayınlanmasını engellenmesi amacıyla güdüyordu. Ancak dünkü karar daha geniş tutuldu ve 'Yüksel'e ilgili her türlü habere yasak getirildi.

DGM'nin kararın yargı çevrelerinde de tepkiyle karşılandı. Türkiye Barolar Birliği Başkanı Avukat Özdemir Özok, "Bu karar uygun bir karar değil.

Karara dayanarak olan Terörle Mücadele Kanunu'nun amacı da bu değil. Kişisel bir kollama yapılamaz."

